
ZARZĄDZENIE NR 12.2023 
WÓJTA GMINY WAGANIEC 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Waganiec na 2023 rok. 

Na podstawie art. 30, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 28 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2236) oraz § 19 pkt 2 uchwały Nr XLI/378/2022 Rady 
Gminy Waganiec z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Waganiec na 2023 rok 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/378/2022 Rady Gminy Waganiec z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Waganiec na 2023 rok zmienionej uchwałą Nr  XLIII/386/2023 Rady Gminy Waganiec z dnia 
5 stycznia 2023 r. oraz zarządzeniem Nr 5.2023 Wójta Gminy Waganiec z dnia 24 stycznia 2023 r.  wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) Zmienia się kwotę dochodów z kwoty 38.397.505,26 zł na 39.697.505,26 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1,  
w tym: 

a) dochody bieżące z kwoty 21.642.230,13 zł na 22.942.230,13 zł, z tego:  dotacje i środki na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1  
pkt 2 i 3 ufp w kwocie 776.547,08 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 16.755.275,13 zł,  z tego: dotacje i środki na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp 
w kwocie 2.523.942,66 zł, 

2) Zmienia się kwotę wydatków z kwoty 41.997.505,26 zł na 43.297.505,26 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 
w tym: 

a) wydatki bieżące z kwoty 23.565.748,98 zł na 24.865.748,98 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane z kwoty 11.665.072,40 zł na kwotę 11.659.542,40 zł, 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań z kwoty 7.213.038,50 zł na 8.518.568,50 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 2.662.927,00 zł, 

- dotacje na zadania bieżące w kwocie 325.858,00 zł, 

- obsługa długu w kwocie 776.000,00 zł, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp 
w kwocie 922.853,08 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 18.431.756,28 zł, z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 
18.431.756,28 zł, w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp w kwocie 1.811.043,79 zł. 

§ 2. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty, a także poprzez zamieszczenie jego treści na stronie internetowej 
www.waganiec.biuletyn.net. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B799B0B3-27BC-44EF-80E6-C63DC95F6873. Podpisany Strona 1

http://www.waganiec.biuletyn.net/


2. Zarządzenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr Piotr Kosik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B799B0B3-27BC-44EF-80E6-C63DC95F6873. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 12.2023 Wójta Gminy Waganiec z dnia 17 lutego 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2023 r. 

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

1 330 000,00 1 330 000,00 0,00 1 300 000,00 2 630 000,00

40095 Pozostała działalność 700 000,00 700 000,00 0,00 1 300 000,00 2 000 000,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 525 000,00 525 000,00 0,00 975 000,00 1 500 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 175 000,00 175 000,00 0,00 325 000,00 500 000,00

Razem 36 700 000,00 38 397 505,26 0,00 1 300 000,00 39 697 505,26

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan początkowy Plan przed zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B799B0B3-27BC-44EF-80E6-C63DC95F6873. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 12.2023 Wójta Gminy Waganiec z dnia 17 lutego 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2023 r. 

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

1 120 257,00 1 113 000,00 0,00 1 026 000,00 2 139 000,00

40095 Pozostała działalność 660 000,00 660 000,00 0,00 1 026 000,00 1 686 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 525 000,00 525 000,00 0,00 975 000,00 1 500 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 135 000,00 135 000,00 0,00 51 000,00 186 000,00

750 Administracja publiczna 4 152 217,70 4 152 217,70 -30 000,00 304 000,00 4 426 217,70

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

3 563 750,70 3 563 750,70 -30 000,00 304 000,00 3 837 750,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 204 400,00 2 204 400,00 -4 600,00 0,00 2 199 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 396 660,00 396 660,00 -800,00 0,00 395 860,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

46 810,00 46 810,00 -120,00 0,00 46 690,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 970,70 180 970,70 -19 470,00 0,00 161 500,70

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 308 200,00 208 200,00 -5 000,00 100 000,00 303 200,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 30 000,00 130 000,00 0,00 194 000,00 324 000,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający

2 710,00 2 710,00 -10,00 0,00 2 700,00

Razem 40 300 000,00 41 997 505,26 -30 000,00 1 330 000,00 43 297 505,26

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan początkowy Plan przed zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B799B0B3-27BC-44EF-80E6-C63DC95F6873. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do ZARZĄDZENIA Nr 12.2023  WÓJTA GMINY WAGANIEC z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Waganiec na 2023 rok. 

Korzystając z upoważnienia zawartego w art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236)  dokonano 
zwiększenia zarówno dochodów jak i wydatków budżetowych o kwotę 1.300.000,00 zł. Jednocześnie 
zmieniono przeznaczenie środków po stronie wydatków na kwotę 20.000,00 zł. 

Korzystając z upoważnienia zawartego § 19 pkt 2 uchwały Nr XLI/378/2022 Rady Gminy 
Waganiec z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Waganiec na 2023 rok 
dokonano przesunięcia środków po stronie wydatków w  zakresie kosztów funkcjonowania Urzędu 
Gminy na kwotę 110.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B799B0B3-27BC-44EF-80E6-C63DC95F6873. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 6 (6)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



